UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC NINH

Số:  44/UBND-NN.TN

V/v vận chuyển và xử lý bùn thải phát sinh tại Nhà máy xử lý nước thải
Phong Khê, thành phố Bắc Ninh

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Ninh,  ngày   07   tháng  01  năm 2020

	                              Kính gửi:
	- Các Sở: Tài nguyên và Môi trường, Tài chính;

- UBND thành phố Bắc Ninh;

- Công ty cổ phần thoát nước và xử lý nước thải Bắc Ninh;

- Công ty TNHH MTV xi măng VICEM Hoàng Thạch.

Xét đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại văn bản số 1866/STNMT- CCMT ngày 26/12/2019, về việc xem xét kiến nghị của Công ty TNHH MTV Xi măng VICEM Hoàng Thạch.

Căn cứ kết luận của Chủ tịch UBND tỉnh tại phiên họp giao ban giữa Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND tỉnh ngày 06/01/2020.

Sau khi xem xét, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đồng ý theo đề xuất của Sở Tài nguyên và Môi trường tại văn bản số 1866/STNMT-CCMT ngày 26/12/2019. Riêng kinh phí hỗ trợ việc bốc xúc và vận chuyển bùn thải đến Cảng Đáp Cầu giao UBND thành phố Bắc Ninh bố trí.

2. Giao Công ty cổ phần thoát nước và xử lý nước thải Bắc Ninh tổ chức việc giám sát việc vận chuyển, đồng thời nghiệm thu khối lượng bùn thải vận chuyển ra khỏi nhà máy xử lý nước thải Phong Khê.

3. UBND thành phố Bắc Ninh chỉ đạo các đơn vị chức năng giám sát công việc trên và các nội dung liên quan, đảm bảo đúng quy định của pháp luật./.
	Nơi nhận :

- Như trên;

- TTTU, TTHĐND tỉnh (báo cáo);

- Chủ tịch và các PCTUBND tỉnh (báo cáo);

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, NN.TN, XDCB, KTTH.
	TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

(Đã ký)
Trịnh Hữu Hùng